

# L'ISTITUTO LOMBARDO RICORDA **ENRICO DECLEVA**



Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere Sala Adunanze, via Brera 28, 20121 Milano

# Introduzione di Stefano Maiorana

Presidente Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere

#### Alberto Quadrio Curzio

Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere, Accademia dei Lincei, Università Cattolica del Sacro Cuore, Fondazione Balzan *Un illuminista ambrosiano anche* nell'internazionalismo della Fondazione Balzan

## Luciano Maiani

Fondazione Balzan, già Direttore Generale del CERN di Ginevra

Enrico Decleva nel ricordo del Comitato Generale Premi Balzan

**Emanuela Scarpellini** Università degli Studi di Milano Enrico Decleva storico e Milano

#### Alfredo Canavero

Università degli Studi di Milano Enrico Decleva studioso della storia delle relazioni internazionali

#### Carlo Capra

Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere, Università degli Studi di Milano L'Archivio Storico Lombardo negli anni di Decleva Direttore

#### Alberto Cadioli

Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere, Università degli Studi di Milano Dagli studi sull'editoria alla creazione del centro Apice

### Antonio Padoa Schioppa

Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere, Università degli Studi di Milano Ricordo di Enrico Decleva

#### Elio Franzini

Rettore Università degli Studi di Milano, Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere

Enrico Decleva Rettore

L'EVENTO SI SVOLGERÀ IN MODALITÀ DUAL



In presenza presso la Sala delle Adunanze dell'Istituto Lombardo, in via Brera 28, Milano

Online: in diretta streaming all'indirizzo Zoom

https://us02web.zoom.us/j/5859707979?pwd=QW4zWW9SdnNNL0FQN2laYU9MSHRCQT09 ID riunione: 585 970 7979 - Passcode: 7bN63g

Segreteria organizzativa:

Istituto Lombardo Accademia di Scienze e Lettere

Via Borgonuovo 25, 20121 Milano

02 864087 | info@istitutolombardo.it | www.istitutolombardo.it

